Није ни слу-
тио шта му се спрема крајем те исте, 1916. године.

У време када је отпочињала бугарска офанзива
регент Александар често је одлазио у дуге вожње
аутомобилом, у обилазак фронта. Мајор Панта
Драшкић, Александров ађутант, забележио је да је
11. септембра (29. августа по старом календару) ре-
гент остао на фронту до вечери и вратио се у Солун
веома расположен. За вечером су Александар и ге-
нерал Павле Јуришић Штурм, који га је том прили-
ком пратио, препричавали како се њихов возач
препао од хитаца за које је мислио да су испаљени
у њиховом правцу, збијајући шале о том догађају.

Аписово хапшење
Денунцијације на Аписов рачун представљале

су готово свакодневну појаву. „Докази” против њега
и Црне руке уредно су стизали на адресу Љубе Јова-
новића Патка, министра унутрашњих дела, а један
од њих биће употребљен и за Аписово хапшење.
Наиме, Јовановић је 25. децембра (12. децембра по
старом календару) послао министру војном Божи-
дару Терзићу један акт, тзв. президијал (поверљиви
документ), у коме га обавештава да је на основу не-
ких заплењених докумената сазнао да је пуковник
Драгутин Димитријевић са својим истомишљени-
цима планирао преврат и убиство Николе Пашића.